2020 Απόφαση της Επιτροπής της παρ.1 του άρ.2 της αριθ.33/2006 Π.Υ.Σ., την αριθ.42/30-
09-2020 Π.Υ.Σ., την αριθ. 50/04-11-2021 Π.Υ.Σ. και την αριθ.31/27-09-2022 Π.Υ.Σ. 
εγκρίθηκαν για τα Α.Ε.Ι. της Χώρας, διακόσιες (200), τριακόσιες πενήντα (350), τετρακόσιες 
(400) και τετρακόσιες έξι (406) θέσεις μελών Δ.Ε.Π. αντίστοιχα, για τα έτη 2020, 2021, 2022 
και 2023 εκ των οποίων κατανεμήθηκαν πέντε (05), εννέα (09), έντεκα (11) και έξι (06) 
αντίστοιχα στο Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών.  Επίσης με την υπ΄αριθ.26/31-10-
2023 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση προγραμματισμού

[...]

Επιπροσθέτως, με την υπ΄αριθ.51/30-09-
2024 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση προγραμματισμού 
προσλήψεων έτους 2025 και τροποποίηση των υπ’ αριθ.50/04-11-2021, 31/27-09-2022 και 
26/31-10-2023 Πράξεων Υπουργικού Συμβουλίου» εγκρίθηκαν συνολικά επτακόσιες 
πενήντα τέσσερις (754) θέσεις για την πρόσληψη μελών Δ.Ε.Π. στα Πανεπιστήμια εκ των 
οποίων κατανεμήθηκαν δέκα πέντε (15) στο Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών. 

Ως προς την πρόσληψη έκτακτου εκπαιδευτικού προσωπικού (διδασκόντων του π.δ. 
407/1980) στα Α.Ε.Ι. για τα ακαδημαϊκά έτη 2019-2020, 2020-2021 και 2021-2022, 
κατανεμήθηκαν: διακόσιες ογδόντα τέσσερις (284), διακόσιες ογδόντα τέσσερις (284) και 
διακόσιες ογδόντα δύο (282) θέσεις αντίστοιχα εκ των οποίων έξι (06), επτά (07) και επτά 
(07) αντίστοιχα αφορούν στο Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών. 

Επίσης κατανεμήθηκαν στα Α.Ε.Ι. διακόσιες ογδόντα δύο (282), διακόσιες ογδόντα δύο 
(282), διακόσιες ογδόντα δύο (282) και διακόσιες ογδόντα δύο (282) θέσεις εντεταλμένων 
διδασκόντων του άρθρου 173 του ν.4957/2022, για τα ακαδημαϊκά έτη 2022-2023, 2023-
2024, 2024-2025 και 2025-2026 αντίστοιχα εκ των οποίων έξι (06), πέντε (05), έξι (06) και 
έξι (06) αντίστοιχα αφορούν στο Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών.